
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 
Alamat : Jl. Jend. A. Yani Km. 4,5, Gedung Pusat Sumber Belajar lantai Dasar 

UIN Antasari Banjarmasin. Telp. (0511) 6773141 
E-mail: lp2m@uin-antasari.ac.id. Web. Lp2m.uin-antasari.ac.id 

l 

PENGUMUMAN 

Nomor: 362 /Un.14/V.2.a/TL.01.2/04/2022 

 

Tentang 

PENGUMUMAN INSENTIF ARTIKEL JURNAL 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN 

TAHUN 2022 

 

 

Assalamu’alaikum Wr.Wb. 

 

Berdasarkan surat pengumuman seleksi insentif artikel jurnal pada tanggal 13 April 2022 

dengan nomor surat 470/Un.14/V.2.a/TL.01.11/04/2022, maka dengan ini kami sampaikan 

Hasil Seleksi Insentif Artikel Jurnal Universitas Islam Negeri Antasari Tahun 2022. Kepada 

para penerima insentif artikel jurnal agar menghubungi Hasanah/081255123605 (di waktu 

kerja). 

 

Demikian pengumuman ini kami sampaikan, atas perhatian Bapak/Ibu diucapkan  terima 

kasih. 

 

Wassalamu’alaikum. Wr. Wb. 

 

 

                                          Banjarmasin,  28 April 2022 

Ketua, 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Muhammad Zainal Abidin 

 

 

 

 

 

 

mailto:lp2m@uin-antasari.ac.id


KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 
Alamat : Jl. Jend. A. Yani Km. 4,5, Gedung Pusat Sumber Belajar lantai Dasar 

UIN Antasari Banjarmasin. Telp. (0511) 6773141 
E-mail: lp2m@uin-antasari.ac.id. Web. Lp2m.uin-antasari.ac.id 

l 

Lampiran Surat Nomor  :  362/Un.14/V.2.a/TL.01.2/04/2022 
Perihal  : PENGUMUMAN INSENTIF ARTIKEL JURNAL  

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 

BANJARMASIN TAHUN 2022 

 

 

DAFTAR NAMA PENULIS ARTIKEL 

PENERIMA INSENTIF ARTIKEL JURNAL TAHUN 2022 

 

JURNAL INTERNASIONAL TERINDEKS SCOPUS Q1 & Q2 

 

No. Nama Judul Artikel/Nama Jurnal 

1 Prof. Dr. Ani Cahyadi, M.Pd Emergency Remote Teaching Evaluation 

of the Higher Education in 

Indonesia/Heliyon 

2 Dr. Syaugi Mubarak Seff, MA Exploring the Diversity of Local 

Traditions of Indonesian Society in the 

Islamic Law Perspective/ Multicultural 

Education 

3 Dr. Raida Asfihana, M.Pd Integrating Technological Pedagogical 

Content Knowledge into Video Making 

Activities: Learning from Practice/ 

Journal Asia TEFL 

 

 

JURNAL INTERNASIONAL TERINDEKS SCOPUS Q3 & Q4 

 

No. Nama Judul Artikel/ Nama Jurnal 

1 Siti Muflichah, Ph.D Writing a Global and Southern Sisterhood 

between Indonesia and Australia: The 

Possibilities of “Difference” and 

Collaborative Autoethnography/ Journal of 

International Women’s Studies 

2 Dr. Akhmad Sagir, M.Ag Having Hope in Allah amidst the Pandemic 

(The Study of Laᶜlla's Meaning and the 

Wisdom)/  

3 Dr. Taufik Hidayat, M.Kes., Psikolog  Therapeutic Education Process at an 

Islamic Hospital in South 

Kalimantan, Indonesia/ International 

Journal of Public Health of Science 

4 Munsyi, M.T Secure Data Exchange Based on Wireless 

Sensor Network for Environmental 

mailto:lp2m@uin-antasari.ac.id


KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 
Alamat : Jl. Jend. A. Yani Km. 4,5, Gedung Pusat Sumber Belajar lantai Dasar 

UIN Antasari Banjarmasin. Telp. (0511) 6773141 
E-mail: lp2m@uin-antasari.ac.id. Web. Lp2m.uin-antasari.ac.id 

l 

Monitoring Using Dynamical Attributed 

Based Encryption/ International Journal of 

Advanced Science,  Engineering, and 

Information Technology (IJASEIT) 

 

 

JURNAL INTERNASIONAL (SINTA 2, BERBAHASA INGGRIS & TERINDEKS 

DOAJ) 

 

No. Nama Judul Artikel/Nama Jurnal 

1 Dr. Abd. Basir, M.Ag How Universities Entrust Digital Literacy 

to Improve Student Learning Outcomes 

During the COVID-19 Disruption/ Jurnal 

Iqra’: Kajian Ilmu Pendidikan 

2 Dr. Makherus Sholeh, M.Pd.I Development Of Teacher Competence In 

Creative Writing To Actualize Literacy Of 

Madrasah/ Elementary: Islamic Teacher 

Journal 

3 Dr. Riinawati, M.Pd Education Financial Management during 

Covid-19 Pandemic of 

Islamic Universities in South Kalimantan/ 

Dinamika Ilmu 

4 Dr. Muhammad Sabirin, M.Si  

 

Analysis of Students’ Thinking Process in 

Solving Arithmetic Sequence Based on 

Adversity Quotient Types/ PYTHAGORAS 

: Jurnal Pendidikan Matematika 

 

 

 

JURNAL TERAKREDITASI SINTA 2 

 

No. Nama Judul Artikel/Nama Jurnal 

1 Dra. Rusdiyah, M.H.I Arranged Marriage: Adjusting Kafa’ah Can 

Reduce Trafficking of Women/ Al-

Istinbath: Jurnal Hukum Islam 

2 Budi Rahmat Hakim Konstruksi Fikih Zakat dalam Karya 

Ulama Banjar dan Relevansinya dengan 

Manajemen Zakat Modern/ Khazanah: 

Jurnal Studi Islam dan Humaniora 

3 Zulpa Makiah Rekonsiliasi Islam dan Sains Dalam 

Perspektif Nidhal Guessoum / Khazanah: 

Jurnal Studi Islam dan Humaniora 

mailto:lp2m@uin-antasari.ac.id


KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 
Alamat : Jl. Jend. A. Yani Km. 4,5, Gedung Pusat Sumber Belajar lantai Dasar 

UIN Antasari Banjarmasin. Telp. (0511) 6773141 
E-mail: lp2m@uin-antasari.ac.id. Web. Lp2m.uin-antasari.ac.id 

l 

4 Dr. Zainal Fikri, M.ag Analisis Logis dan Epistemologis Istinbath 

Hukum Berbasis Ilmu Dharuri dan Nazhari/ 

Khazanah: Jurnal Studi Islam dan 

Humaniora 

5 Hardiyanti Pratiwi Permasalahan Belajar dari Rumah bagi Guru 

Lembaga Pendidikan Anak Usia Dini di 

Daerah Terpencil/ Jurnal Pendidikan dan 

Kebudayaan 

6 Muhammad Rifqi Hidayat, M.Sy Strategi Pendidikan Kewirausahaan di 

Sekolah Dasar Alam Muhammadiyah 

Banjarbaru / Jurnal Pemikiran dan 

Penelitian Administrasi Bisnis dan 

Kewirausahaan 

7 Dr. Anwar Hafidzi, Lc., MA Deliberating Marriage Payment through 

Jujuran within Banjarese Community/ 

Asy’Syir’ah: Jurnal Ilmu Syari’ah dan 

Hukum 

8 Analisa Fitria, M.Si Motivation, self-regulated learning, and 

their effects on learning outcomes of  

derivative materials during the Covid-19 

pandemic/ Jurnal Riset Pendidikan 

Matematika 

9 Dr. Ridha Darmawaty, M.Pd Developing Materials For Special 

Academic Purposes For Islamic Education 

Using Google Apps For Education/ Ijaz 

Arabi Journal of Arabic Learning 

10 Dr. Wardani, M.Ag Moral-Ideal Based-Qur`an Interpretation 

According to Shatibi's Maqasid al-Shari'ah/ 

Akademika: Jurnal Pemikiran Islam 

11 Dr. Ahmad Mujahid, M.Fil.I Rekonstruksi Penafsiran Ibnu Jarir Al-

Thabari (224–310 H/839–923 M) Tentang 

Ayat-Ayat Gender / Kafa’ah: Journal of 

Gender Studies 

12 Dr. Noor Alfulaila, M.Pd The Effect of Reading & Writing Literacy 

Awareness 

Elementary Education Teachers on the 

Reading and 

Writing Literacy Ability of High-Grade 

Students/ Al-Tanzim: Jurnal Manajemen 

Pendidikan Islam 

13 

 

Dr. Mila Hasanah, M.Ag Hybrid Learning Management as a Strategy 

to Improve Learning Motivation in Higher 

mailto:lp2m@uin-antasari.ac.id
https://ejournal.unuja.ac.id/index.php/al-tanzim/article/view/3415
https://ejournal.unuja.ac.id/index.php/al-tanzim/article/view/3415


KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI 

Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat 
Alamat : Jl. Jend. A. Yani Km. 4,5, Gedung Pusat Sumber Belajar lantai Dasar 

UIN Antasari Banjarmasin. Telp. (0511) 6773141 
E-mail: lp2m@uin-antasari.ac.id. Web. Lp2m.uin-antasari.ac.id 

l 

Education /Al-Tanzim: Jurnal Manajemen 

Pendidikan Islam 

14 Dr. Hasni Noor, M.Ag  Opitimizing the Potential Resources of 

Tahfiz Al-Qur'an Educational Institutions: 

Quality Management Review/ Al-Tanzim: 

Jurnal Manajemen Pendidikan Islam 

15 Tamjidnoor, M.Pd.I Parenting Management in Strengthening 

Children's Religious Character Education/ 

Al-Tanzim: Jurnal Manajemen Pendidikan 

Islam 

16 Muhammad Syarif Hidayatullah, MH Legal Politics in the Establishment of the 

Sultan Adam Law (Positivization of 

Islamic Law in the Banjar Kingdom)/Al-

Istinbath: Jurnal Hukum Islam 

17 Nadiyah, MH The Biological Fathers Have Civil Rights 

with Evidence and Conviction of Their 

Children / Jurnal Ilmiah Al-Syir’ah 

18 Noor Izzatil Hasanah Disiplin digital dan mediasi media oleh 

orang tua pada anak usia dini saat pandemi 

COVID-19/ Jurnal Psikologi Sosial 

19 Ikta  Yurliani Assessing the Toxic Levels in Parenting 

Behavior and Coping Strategies 

Implemented During the COVID-19 

Pandemic/ Jurnal Pendidikan Usia Dini 

 

       Banjarmasin, 28 April 2022 

       Ketua,  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Muhammad Zainal Abidin 

 

mailto:lp2m@uin-antasari.ac.id
https://ejournal.unuja.ac.id/index.php/al-tanzim/article/view/3415
https://ejournal.unuja.ac.id/index.php/al-tanzim/article/view/3368
https://ejournal.unuja.ac.id/index.php/al-tanzim/article/view/3368

